

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Termo Aditivo

**PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO AMARO**
CNPJ.: 14.222.566/0001-72
PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, S/N
SANTO AMARO - BAHIA



1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 039/2022

**REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO solicitado
pela Empresa BARBARA PATRICIA DA SILVA
COSTA, CNPJ nº 31.180.249/0002-30.**

Considerando o pedido de reequilíbrio econômico financeiro efetuado pela Empresa **BARBARA PATRICIA DA SILVA COSTA**, Pessoa Jurídica de direito privado, inscrita no **CNPJ/MF Nº 31.180.249/0002-30**, referente aos itens do Contrato 039/2022 oriundo do PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021, que tem por objeto a O FORNECIMENTO DE GÁS GLP P13KG e P45KG, VASILHAMES DE 13KG E ASSESSÓRIOS, PARA ATENDER A DEMANDA DE DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO;

Considerando os pareceres da área técnica e jurídica do Município de Santo Amaro, em decorrência da análise do supracitado pedido;

Considerando o disposto no do Art. 65 da Lei n.º 8.666/93, bem como a previsão de Revisão dos Preços Registrados constante nos subitens da cláusula oitava do Contrato em vigor;

Considerando, por fim, a autorização de reequilíbrio econômico financeiro exarada pelo Secretária Municipal de Gestão Administrativa de Santo Amaro;

Ficam modificados, a partir de 20/04/2022, o(s) valor(es) registrados para os **ITENS RELATIVOS AO CONTRATO 039/2022**, nos termos abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	V. UNT.	V. ATUAL	VALOR TOTAL
1	GÁS LIQUEFEITO P45 - Gás liquefeito para botijão P45.	UND	223	Copagaz	R\$ 432,00	R\$ 604,80	R\$ 134.870,40
2	GÁS LIQUEFEITO P13 - Gás liquefeito para botijão P13.	UND	1303	Copagaz	R\$ 90,00	R\$ 126,00	R\$ 164.178,00
3	GÁS LIQUEFEITO P13 COMPLETO- Gás liquefeito acondicionado em botijão P13	UND	324	Copagaz	R\$ 240,00	R\$ 336,00	R\$ 108.864,00

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

**PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO AMARO**CNPJ.: 14.222.566/0001-72
PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, S/N
SANTO AMARO - BAHIA

4	REGISTRO DE ALTA PRESSÃO E MANGUEIRA 5/16, medindo no mínimo de 5mts, para botijão P45, itens de acordo com a Nbr 13419 e a Nbr 14177.	UND	10	Consigas	R\$ 200,00	R\$ 276,00	R\$ 2.760,00
5	REGISTRO COM MONÔMETRO E MANGUEIRA, medindo mínimo 1,20m, para botijão P13, itens de acordo com a Nbr 13419 e a Nbr 14177.	UND	50	Pado	R\$ 58,86	R\$ 81,82	R\$ 4.091,00
V. TOTAL							R\$ 414.763,40

O referido Contrato permanece com sua vigência inalterada, sendo os valores readequados para o quantitativo dos saldos remanescentes dos supramencionados Itens.

E, por estarem justas e acordadas, assinam as partes o presente instrumento para que se produzam os necessários efeitos legais.

Santo Amaro Ba, 20 de abril de 2022.

ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO CARMO
PREFEITA MUNICIPAL

BARBARA PATRICIA DA SILVA COSTA
REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA